
REGISTRO GENERALE N. 432 del 22/07/2020 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 432 del 22/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 86 del 22/07/2020 
PROPOSTA N. 502 del 22/07/2020 
 
OGGETTO: Affidamento fornitura n. 900 buoni pasto cartacei alla società DAY RISTOSERVICE  SPA 

mediante affidamento  diretto . CIG   Z282D89E55   Liquidazione  spesa 
 

 

il responsabile del settore amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n° 67 del 10.11.2000; 

VISTO il Decreto Sindacale N° 03/2019 ; 

VISTO il CCNL, DEL 14.09.2000,  che agli artt. 45 e 46 stabilisce che gli enti locali, in relazione al 

proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili, possono istituire mense 

di servizio o, in alternativa , attribuire buoni pasto sostitutivi , previo confronto con le 

organizzazioni sindacali ; 

RICHIAMATO il verbale n. 1 del 18/11/2003, con il quale veniva riconosciuto al personale di 

ruolo, a decorrere dall’1/01/2003, il diritto alla corresponsione dei buoni pasto, del valore di €.5,29 

l’uno; 

Dato atto che la fornitura  oggetto del presente provvedimento , nella convenzione-quadro Buoni 

Pasto  7  sottoscritta da CONSIP S.p.a. ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 ,  non risulta essere 

attiva ; 

 

DATO ATTO CHE: 

 questo Ufficio ha avviato in data  2.07.2020  un affidamento  diretto   con la società DAY 

RISTOSERVICE SPA —codice fiscale e partita IVA 03543000370 - con sede legale in Via 

Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11410127 Bologna (BO) in relazione al servizio 

sostitutivo di mensa tramite n. 900 buoni pasto cartacei con valore nominale Euro 5,29; 

  la società DAY RISTOSERVICE SPA in data 03.07.2020 ha trasmesso  la sua offerta  tramite 

pec prot.2029 che  prevedeva  il ribasso del 16,59% sul valore nominale del buono pasto di Euro 

5,29, che determina il valore dell'offerta economica pari a Euro 4,41;  

RITENUTO di provvedere all'affidamento del servizio di cui trattasi alla Società DAY RISTOSERVICE 

SPA — codice fiscale e partita IVA 03543000370 e sede legale in Via Trattati Comunitari Europei 1957-

2007 n. 11 40127 Bologna (BO), mediante  affidamento diretto ai densi dell’art.36 c 2  del Decreto legge 

50/2016 )  , “che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 

2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 432 del 22/07/2020 

pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

VISTA la determinazione del responsabile del settore amministrativo n. 77 del 03.07.2020, relativa 

all’ Affidamento diretto,  ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Igs. n. 50/2016 e dell'art. 4 del 

Regolamento comunale per l'affidamento di contratti pubblici di importo inferiore a 40.000 euro, tramite il 

ricorso all’affidamento diretto, per quanto detto in premessa , con la quale si impegnava la somma di €. 

€. 4.127,76 complessivo di  IVA 4%,   sui  cap di spesa : 

 10520 = per €. 2.000 

 10620 = per €. 2.127,76  del bilancio di previsione 2020 ; 

VISTO l’Art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

- VISTA la fattura n. V0 63625 del 07.07.2020 della  Società Day Ristoservice  S.P.A   

c.f./p.i.v.a.  03543000370 con sede a  via Trattati Comunitari Europei 1957 2007, n. 11  – 

40127  Bologna dell’importo complessivo di €.4.127,76  presentata dalla ditta su citata per 

la liquidazione della somma di  €. 4.127,76   per la fornitura dei Buoni pasto per i dipendenti 

comunali,  Anno 2019 /2020    ; 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate ; 

RITENUTO provvedere in merito . 

DETERMINA 

-   di dare atto quanto in epigrafe ; 

- di liquidare alla ditta su menzionata la somma di €. 4.127,76   a saldo fattura n. V0 - 63625 e 

per le motivazioni meglio citate in premessa,  alla “Società Day Ristoservice  S.P.A   

c.f./p.i.v.a.  03543000370 con sede a  via Trattati Comunitari Europei 1957 2007, n. 11  – 

40127  Bologna” ; 

- imputare la spesa complessiva di  €. 4.127,76    

sui  cap di spesa : 

- 10520 = per €. 2.000 

- 10620 = per €. 2.127,76  del bilancio di previsione 2020   ; 

- liquidare la somma di €. 4.127,76   come segue: 

- *  €. 3.969,00  importo al netto di IVA alla  società  Società Day Ristoservice  S.P.A   

c.f./p.i.v.a.  03543000370 con sede a  via Trattati Comunitari Europei 1957 2007, n. 11  – 

40127  Bologna” ; 

*  e di seguito  €. 158,76  IVA esposta nella suddetta fattura, IVA da  versare direttamente 

all’erario  

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 Artt.151  
          

 
 

 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 432 del 22/07/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 502 del 22/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 22/07/2020 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 502 del 22/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 525 1 177 DAY RISTOSERVICE SPA 2.000,00 

2020 526 1 178 DAY RISTOSERVICE SPA 2.127,76 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 22/07/2020. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 598 

 
Il 23/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 432 del 22/07/2020 con 
oggetto 
 
Affidamento fornitura n. 900 buoni pasto cartacei alla società DAY RISTOSERVICE  SPA mediante 
affidamento  diretto . CIG   Z282D89E55   Liquidazione  spesa 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 23/07/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 432 del 22/07/2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 


